Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac quatenus opus sit dictæ terræ etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis

Derogatio contrariorum.

apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permauris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die trigesima julii millesimo septingentesimo nonagesimo, pontificatus Nostri anno decimo sexto.

DCCCXVII.

Dat. die  
3. augusti  
1790  
anno XVI.

Ad pristinum statum restituendum seminarium fratrum ordinis minorum sancti Francisci de observantia in diœcesi Portugallensi fundatum committitur nuncio apostolico apud reginam fidelissimam degenti, ut illud eximat a jurisdictione provincialis dicti ordinis, et subiiciat jurisdictioni sui, suorumque in eadem auctoritate successorum.

Venerabili fratri Karolo archiepiscopo Thianensi apud carissimam in Christo filiam Nostram Mariam Franciscam Portugalliam, et Algarbiorum reginam fidelissimam Nostro, et apostolicæ Sedis nuncio.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater  
Salutem, et apostolicam benedictionem

Præsum.

§. 1. Inter multiplices, gravissimasque sacrosancti apostolatus officii Nobis divinitus commissi curas in id præcipue patronalem Nostram omnium Christifidelium sollicitudinem incumbere oportere intelligimus, ut salubriori directioni, feliciorique progressui sacrorum operariorum, quos ad agrum Dominicum excolendum quotidie mittimus, consulamus.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit carissima in Christo filia Nostra Maria Francisca Portugalliam, et Algarbiorum regina fidelissima, quod alias, ut ad pietatem, et literarum studia fratres ordinis minorum sancti Francisci, qui ad apostolicas missiones mittendi erant, informarentur, atque ad tam difficile onus instituerentur, seminarium Nostræ Dominæ Pietatis nuncupat. de Mezat Frio diœcesis Portugallensis sub jurisdictione, et potestate provincialis pro tempore existentis provinciæ sancti Francisci ordinis prædicti erectum, atque fundatum fuit. Cum autem sicut eadem expositio subijungebat, seminarium hujusmodi a primæva sui fundatione postmodum desciverit, neque eos, qui ex recta missionariorum institutione sperabantur, fructus præbuerit, quin immo brevi, nisi remedio aliquo auctoritate apostolica illi consulatur, ad interitum, et ruinam sit delapsurum. Nobis propterea memorata Maria Francisca regina fidelissima humiliter supplicari fecit, ut in præmissis providere, et ut infra indulgere de benignitate Nostra apostolica dignemur.

§. 3. Nos igitur ejusdem Mariæ Franciscæ reginæ fidelissimæ catholicæ religionis studium plurimum in Domino commendantes, suumque desiderium pro illius propagatione, et incremento, quantum in Domino possumus adjuvare, illamque specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, de dilecti filii Nostri Leonardi Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyteri cardinalis Antonelli nuncupati congregationis venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium negotiis de propaganda fide præpositorum præfecti consilio, fraternitati tuæ de cujus fide, doctrina, vigilantia, et charitate, atque in gerendis negociis dexteritate, maxime in Domino confidimus per præsentem committimus, ac mandamus, in primis seminarium hujusmodi a quacumque subjectione, regimine, jurisdictione, potestate, ac gubernio dicti provincialis provinciæ sancti Francisci ordinis prædicti ad Nostrum, et Sedis apostolicæ beneplacitum auctoritate Nostra apostolica eximas, et liberes, ac exemptum, et liberum esse decernas, ac status, ejusque superiores, et alumnos sub immediata apostolicæ Sedis clientela, ac protectione recipias, ac propterea omnimodæ jurisdictioni, pote-

Expositio præcum, et ratio concessionis.

Tenor mandati concessi nuncio apostolico

stati, et directioni tuæ, tuorumque in Portugalliæ, et Algarbiorum regnis successorum apud reges fidelissimos apostolicæ Sedis nunciorum in spiritualibus, et temporalibus subiiciis, provinciali vero prædicto harum serie prohibemus, ne in iis, quæ ad seminarium prædictum, illiusque spirituale, et temporale gubernium, regimen, et directionem pertinent imposterum, donec scilicet, ut præferatur, a Nobis, vel ab apostolica Sede aliter provideatur, se ullatenus ingerere, aut immiscere audeat, seu præsumat. Ut autem seminarium huiusmodi citius, quantum fieri potest, in pristinum statum restituatur, novisque regulis, ac statutis muniatur, et optatissimus rectæ missionariorum apostolicorum institutionis finis consequi tandem possit, eandem fraternitatem tuam in visitatorem apostolicum, et reformatorem seminarii prædicti auctoritate, et tenore prædictis constituimus, et deputamus.

Jus visitandi seminarium conceditur archiepiscopo Bracharensi.

§. 4. Verum quia ob munus, quo fingeris, illo venire ad visitationem huiusmodi per te ipsum explendam minime possis, propterea venerabili fratri Cajetano archiepiscopo Bracharensi per præsentem committimus, ac mandamus, ut ad idem seminarium quam primum accedat, illudque, ac suam domum, atque alia loca ad illud spectantia, nec non illius superiores, et alumnos, et personas cujuscumque status, gradus, qualitatis, conditionis, præminentia, et dignitatis existant, tam in capite, quam in membris Nostra auctoritate visitet, et reformet; ac in alumnorum huiusmodi statum, vitam, mores, ritus, aliamque vitæ rationem, tam quoad ad ea, quæ ad regularem disciplinam spectant, quam quod ad ea, quæ rectam missionariorum institutionem quomodolibet pertinere possunt, tam conjunctim, quam divisim inquirat: eidemque Cajetano archiepiscopo injungimus, ut quæcumque pro meliori, ac salubriori ejusdem seminarii directione, ac regimine, mutatione, correctione, emendatione, renovatione, revocatione, et reformatione indigere cognoverit juxta datam sibi a Domino prudentiam corrigat, emendet, renovet, revocet, ac etiam de novo condat, et reformet. Volumus tamen, ut actis visitationis huiusmodi confectis prius quam executioni demandentur illa, vel ad te remittat, vel ad Nos quantocitius transmitti curet, et. ex re, et tempore